
A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Julho de 2021.

Venda Nova do Imigrante

  AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000012/2021 ID881569
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, com fulcro na Lei 8.666/93, torna pública a 
retificação DA DATA DE ÍNICIO DA SESSÃO. Onde 
se lê: Início   da sessão de disputa: 30/06/2021 
às 13:00h. Leia-se Inicio da sessão de disputa: 
20/07/2021 às 13:00h. Demais cláusulas e 
condições permanecem inalteradas. Informações: 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel (28) 3546-1188 R: 252, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 684917

Vila Velha

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 136/2018. PROCESSO Nº 43.098/2018. Das 
partes: PMVV X ATO SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO 
LTDA - ME. Do Objeto: prorrogação da vigência 
do contrato de prestação de serviços a serem 
executados de forma continuada de impressão 
corporativa para atender às necessidades da PMVV. 
Do valor: R$ 42.093,00 (quarenta e dois mil e 
noventa e três reais). Do prazo: 12 (doze) meses a 
partir de 06/08/2021. SEMAS/PMVV

Protocolo 685047

Câmaras

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 009/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações torna público a 
celebração de Contrato, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - S/A A Gazeta
Objeto - Utilização de saldo da contratada com a 
contratante, proveniente de pagamento da NF nº 
0047681, sendo convertido em 23 (vinte e três) 
assinaturas digitais diárias do jornal “A GAZETA” à 
Câmara Municipal de Vitória.
Valor do saldo: R$ 7.202,68 (sete mil, duzentos e 
dois reais e sessenta e oito centavos)
Período de contratação: 13 meses
Processo: 6928/2020
As despesas decorrentes dessa contratação correrão 
à conta de “crédito” advindo do Contrato de Inexigi-
bilidade nº 003/2019.

Vitória, 08 de julho de 2021.

DAVI ESMAEL
Presidente da CMV

Protocolo 684910

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 009/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações torna público a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
294/2019, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - EBALMAQ COMÉRCIO E INFORMÁTICA 
LTDA - EPP.
Objeto - Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos de controle de acesso físico (catracas).
Valor - R$ 19.999,92 (dezenove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 01/08/2021.
Elemento de despesa - 01.031.0038.2.0236
Dotação orçamentária - 3.3.90.39.17

Vitória, 08 de julho de 2021.

DAVI ESMAEL
Presidente da CMV

Protocolo 684913

Entidades Municipais

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DECONCORRENCIA PUBLICA 

002/2021
PROCESSO N° 300298/2021

A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através da CPL, torna público que fará realizar no 
dia 09 de agosto   de  2021 as 09h10m, em 
sua sede  na Rua Professor Cici Gaigher, nº 15 - 
Sol Nascente - Guarapari/ES - CEP: 29210-442, 
licitação na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, 
CONFORME DETALHAMENTO   NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Maiores informações serão prestadas 
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.
https://codeg.guarapari.es.gov.br.

Guarapari (ES), 08 de julho  de 2021
Guilherme Viana Gomes

Pregoeiro Oficial
Protocolo 685063

CODEG
DECISÃO PP 004/2021

PROCESSO N° 300455/2021
Processos Administrativos nº  300943/2021

A CODEG- Cia de Melh. através de sua - CPL, diante 
dos Recursos  apresentados pelas licitantes JM 
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI , 
para conhecimento do parecer jurídico fls. 82. Mais 
informações no site codeg.guarapari.es.gov.br/.

Guarapari (ES), 08 de julho de 2021

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro

Protocolo 685076


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-08T22:15:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




